РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 октября 2005 г. N 176-па

О КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ЗЕМЕЛЬ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ

И ОБЪЕКТОВ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Во исполнение Постановлений Правительства Российской Федерации от 25 августа 1999 г. N

945 "О государственной кадастровой оценке земель", от 8 апреля 2000 г. N 316 "Об утверждении
Правил проведения государственной кадастровой оценки земель", Постановления губернатора
области от 16 июля 2001 г. N 151 "О государственной кадастровой оценке земель" администрация
Магаданской области постановляет:

1. Утвердить кадастровую стоимость земель особо охраняемых территорий и объектов
Магаданской области для целей налогообложения и иных целей, установленных
законодательством, согласно приложению.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. губернатора
Магаданской области

Н.КАРПЕНКО

КАДАСТРОВАЯ СТОИМОСТЬ ЗЕМЕЛЬ
ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ  МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 N

п.п.

    Наименование объекта      Наименование

администра-

  тивного

   района

  Площадь

 земельного

  участка,

   кв. м

Удельный

показа-

  тель

кадаст-

 ровой

стоимос-

 ти зе-

  мель,

  руб./

  кв. м

 Кадастровая

  стоимость

  земельного

   участка,

    руб.

 1                 2                    3             4           5          6

                                      1 группа

 1   Памятник природы "Каменный

венец"

 г. Магадан        160 000   0,37          59 200

 2   Пригородная зеленая зона       г. Магадан  1 000 000 000   3,08   3 080 000 000

 3   Заказник "Кавинская долина"     Ольский    2 550 000 000   0,37     943 500 000

 4   Заказник "Малкачанская

тундра"

  Ольский      450 000 000   0,37     166 500 000

 5   Заказник "Одян"                 Ольский      727 000 000   0,37     268 990 000

 6   Заповедник "Магаданский"

лесничество "Кава-

Челомджинское"

  Ольский    6 244 560 000   0,37   2 310 487 200

 7   Заповедник "Магаданский"

лесничество "Ольское"

(полуостров Кони)

  Ольский    1 034 260 000   0,37     382 676 200

 8   Заповедник "Магаданский"

лесничество "Ямское"

  Ольский      380 960 000   0,37     140 955 200

 9   Памятник природы

"Атарганский"

  Ольский          300 000   0,37         111 000

 10  Памятник   природы    "Вулкан

Маякан"

  Ольский          270 000   0,37          99 900

 11  Памятник              природы

"Кананыжский"

  Ольский          270 000   0,37          99 900

 12  Памятник              природы

"Мотыклейский"

  Ольский          150 000   0,37          55 500

 13  Памятник   природы   "Ольское

плато"

  Ольский          400 000   0,37         148 000

 14  Памятник   природы    "Остров

Талан"

  Ольский        1 520 000   0,37         562 400

 15  Заказник "Бургали"            Омсукчанский 1 045 000 000   0,32     334 400 000

 16  Заказник "Кубака"               Северо-

  Эвенский

2 800 000 000   0,38   1 064 000 000

 17  Заказник "Тайгонос"             Северо-

  Эвенский

3 500 000 000   0,37   1 295 000 000

 18  Памятник              природы

"Авландийский"

  Северо-

  Эвенский

      150 000   0,37          55 500

 19  Памятник природы "Омолонский"   Северо-

  Эвенский

      250 000   0,38          95 000

 20  Памятник              природы

"Таватумский"

  Северо-

  Эвенский

      190 000   0,37          70 300

 21  Памятник природы "Широкая"      Северо-

  Эвенский

      160 000   0,37          59 200

 22  Заказник "Омолонский"          Среднекан-

    ский

1 027 000 000   0,38     390 260 000

 23  Заказник "Сугой"               Среднекан-

    ский

1 526 830 000   0,32     488 585 600

 24  Заповедник      "Магаданский"

лесничество "Сеймчанское"

 Среднекан-

    ский

1 178 390 000   0,32     377 084 800

 25  Памятник              природы

"Джегдянский"

 Среднекан-

    ский

      210 000   0,32          67 200

 26  Памятник природы "Замковое"    Среднекан-

    ский

      400 000   0,32         128 000

 27  Памятник природы  "Остров  на

р. Колыме"

 Среднекан-

    ский

       80 000   0,32          25 600

 28  Памятник              природы

"Сеймчанский"

 Среднекан-

    ский

      350 000   0,32         112 000

 29  Заказник "Хинике"             Сусуманский  3 700 000 000   0,32   1 184 000 000

 30  Памятник природы "Омулевский" Сусуманский        290 000   0,32          92 800

 31  Памятник природы "Тасканский" Сусуманский        310 000   0,32          99 200

 32  Заказник "Солнечный"          Тенькинский    370 000 000   0,32     118 400 000

 33  Памятник              природы

"Нелькобинский"

Тенькинский      2 570 000   0,32         822 400

 34  Заказник "Аткинский"           Хасынский   1 230 000 000   0,32     393 600 000

 35  Памятник природы "Песчаный"    Хасынский         200 000   0,37          74 000

 36  Памятник              природы

"Базальтовый"

 Хасынский         150 000   0,37          55 500

 37  Памятник природы "Тальский"    Хасынский         350 000   0,32         112 000

 38  Памятник природы "Хасынский"   Хасынский         290 000   0,37         107 300

 39  Памятник природы "Абориген"   Ягоднинский        450 000   0,32         144 000

 40  Памятник природы "Нелюдимая"  Ягоднинский        120 000   0,32          38 400

 41  Природный парк  "Озеро  Джека

Лондона"

Ягоднинский  1 942 500 000   0,32     621 600 000

                                       2 группа

 1   Санаторий "Мотыклей"            Ольский        1 110 000    -         5 814 000

 2   Оздоровительный      комплекс

"Таватум"

  Северо-

  Эвенский

      106 000    -           873 000